
UCHWAŁA NR XX/182/2017
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 22 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii i efektów ich realizacji w Gminie Świątki za 2016 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                       
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 z późniejszymi zmianami), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 roku, poz.487) oraz art. 11 ust. 1 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst 
jednolity Dz.U. z 2016 roku, poz. 224 z późniejszymi zmianami)  Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Raport w wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii i efektów ich realizacji w Gminie Świątki za 2016 rok wraz ze 
sprawozdaniem finansowym, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: D3952180-9FDF-445A-A85E-8375F2ACF120. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XX/182/2017
Rady Gminy Świątki
z dnia 22 marca 2017 roku

RAPORT Z WYKONANIA

GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

ORAZ ZAPOBIEGANIA NARKOMANII I EFEKTÓW ICH REALIZACJI

W GMINIE ŚWIĄTKI W 2016 ROKU

Świątki, 22 marca 2017 r.

1

Id: D3952180-9FDF-445A-A85E-8375F2ACF120. Uchwalony Strona 1



Wprowadzenie 

Zadanie  własne  gminy  polegające  na  „prowadzeniu  działań  związanych  z profilaktyką
i  rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  oraz  integracji  społecznej  osób  uzależnionych  od
alkoholu” wynika z art. 41  ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.:Dz. U z 2016 r. poz. 487).  Ustawodawca wskazał, że zadania
z tego zakresu mają w szczególności polegać na:
1.zwiększeniu  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób  uzależnionych  od
alkoholu,
2.  udzielaniu  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy  psychospołecznej
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,
3. prowadzeniu profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci
i młodzieży, 
4.wspomaganiu  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej  rozwiązywaniu
problemów alkoholowych,
5.  podejmowaniu interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego,
6.  wspieraniu  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie  i  finansowanie  centrów  integracji
społecznej”.
 Zadanie własne gminy polegające na przeciwdziałaniu narkomanii wynika z art. 10 ust.1 i 2
ustawy z dnia 29 lipca o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.:Dz.U. z 2016 r.  poz.224). Ustawodawca
wskazał, że zadania z tego zakresu mają w szczególności polegać na:
1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób za-
grożonych uzależnieniem;
2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i praw-
nej;
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie
rozwiązywania
problemów  narkomanii,  w  szczególności  dla  dzieci  i  młodzieży,  w  tym  prowadzenie  zajęć  spor-
towo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w poza-
lekcyjnych programach opiekuńczo-
-wychowawczych i socjoterapeutycznych;
4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązy-
waniu problemów narkomanii;
5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wy-
kluczeniem społecznym
i integrowanie  ze  środowiskiem lokalnym tych osób z  wykorzystaniem pracy socjalnej  i  kontraktu
socjalnego.

Powyższe  zadania  należy  realizować  w  oparciu  o  gminny  program  profilaktyki
i rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz  zapobiegania  narkomanii  uchwalany  corocznie
przez radę gminy.

Na sesji Rady Gminy Świątki w dniu  30 grudnia 2015 r. została podjęta uchwała nr XII/86/2015
w sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych
oraz Zapobiegania Narkomanii w Gminie Świątki  na 2016 r. 

W celu  wykonania  podjętej  uchwały Wójt  Gminy powierzył  realizację  zadań  określonych
w niniejszym akcie prawnym Pełnomocnikowi Wójta ds.  Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów
Uzależnień.

2

Id: D3952180-9FDF-445A-A85E-8375F2ACF120. Uchwalony Strona 2



SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE

1. Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób  uzależnionych  od
alkoholu

Podstawową metodą leczenia osoby uzależnionej od alkoholu jest psychoterapia indywidualna
i  grupowa.  Leczenie  medyczne  ma  wymiar  wspomagający  psychoterapię  i nakierowane  jest  na
usuwanie  powikłań spowodowanych szkodliwym używaniem alkoholu.  W 2015r.  na  terenie  gminy
Świątki nie było dostępu do psychoterapii uzależnienia, jednakże osoby chętne uczestniczyły w niej
w Dobrym Mieście i w Olsztynie.  Zgodnie z rekomendacjami Państwowej Agencji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych zalecane jest,  aby – poza uczestnictwem w psychoterapii  uzależnienia –
osoby uzależnione aktywnie korzystały również z oferty ruchów samopomocowych, przede wszystkim,
aby systematycznie uczestniczyły w mityngach Anonimowych Alkoholików (AA) oraz w zajęciach
organizowanych przez stowarzyszenia abstynenckie. 

Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób  uzależnionych  od
alkoholu  realizowane  było  przez  działalność  Punktu  Informacyjno  –  Konsultacyjnego  Profilaktyki
i  Rozwiązywania  Problemów  Uzależnień  oraz  Przeciwdziałania  Przemocy  w Rodzinie.  Należy
podkreślić, że do zadań Punktu nie należy prowadzenie psychoterapii osób uzależnionych, która jest
zbiorem świadczeń zdrowotnych, a te udzielane są wyłącznie przez podmioty prowadzące działalność
leczniczą. Podstawowe zadania punktu Konsultacyjnego to:

• motywowanie  zarówno  osób  uzależnionych,  jak  i  członków  ich  rodzin  do  podjęcia
psychoterapii  w  placówkach  leczenia  uzależnienia,  kierowanie  do  leczenia
specjalistycznego;

• motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych, do zmiany
szkodliwego wzoru picia;

• udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym (np. przez rozmowy
podtrzymujące, uruchomienie przy punkcie konsultacyjnym grupy wsparcia dla osób po
zakończonym leczeniu w placówce leczenia uzależnienia od alkoholu);

• rozpoznanie zjawiska przemocy domowej, udzielenie stosownego wsparcia i informacji
o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymywania przemocy;

• inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej,
• gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji

poszczególnych  służb  i  instytucji  z  terenu  gminy,  które  powinny  być  włączone
w systemową pomoc dla rodziny. 

W 2016r. w ramach działania Punktu poradnictwa udzielał konsultant. Dyżury konsultanta odbywały
się w każdą środę w godzinach od 11.00 do 16.00.
Osoby chcące skorzystać z poradnictwa w Punkcie mogły zgłosić się także do Pełnomocnika w godzinach
pracy Urzędu Gminy tj.  w pn, wt., czw. od 7.00 do 15.00, śr. od 7.00 do 18.00, pt. od 7.00 do 12.00. Łączne
w 2016r. z poradnictwa konsultanta i pełnomocnika skorzystały 84 osoby, w tym: 42 mężczyzn, 39 kobiet,
3  dzieci).  Wśród  w.w  84  osób  było:  15  podejrzanych  o  stosowanie  przemocy  wobec  członków  rodziny
(14  mężczyzn,  1  kobieta),  17  podejrzanych,  że  są  ofiarami  przemocy domowej  (14  kobiet,1  mężczyzna,
2 dzieci). Pozostałe osoby to osoby pijące szkodliwie, ryzykownie, osoby uzależnione, członkowie ich rodzin,
osoby współuzależnione, osoby z syndromem DDA. 

W ramach działalności  Punktu dyżury pełnił   także psycholog w wymiarze 3 godziny w miesiącu.
Z poradnictwa psychologicznego skorzystało 20 osób. Psycholog udzielił 26 porad. 

W ramach działalności punktu odbywało się także poradnictwo prawne. Z pomoc prawnej skorzystało
ok. 30 osób. Prawnik dyżurował w każdą środę. 

W Punkcie dostępne były materiały informacyjno – edukacyjne skierowane do pijących ryzykownie,
szkodliwie, uzależnionych, współuzależnionych, kobiet w ciąży, ofiar i sprawców przemocy domowej.

3

Id: D3952180-9FDF-445A-A85E-8375F2ACF120. Uchwalony Strona 3



 
2.  Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

Nadużywanie alkoholu przez jednego członka rodziny negatywnie wpływa na funkcjonowanie całej
rodziny. W 2016  r.  rodziny,  w  których  występują  problemy alkoholowe  lub  przemocy w  rodzinie  mogły
skorzystać  z pomocy psychospołecznej  i prawnej  w  Punkcie  Informacyjno  –  Konsultacyjnym  Profilaktyki
i  Rozwiązywania  Problemów  Uzależnień  oraz  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie.  Wśród  osób
zgłaszających  się  do  Punktu  byli  także  członkowie  rodzin  osób  z  problemem  alkoholowym.  W 2016  r.
z poradnictwa Punktu skorzystało 35 osób – członków rodzin z problemem alkoholowym.  

W kwestii  udzielania  pomocy psychospołecznej  i  prawnej  rodzinom,  w  których  występują  problemy
alkoholowe,  a  w  szczególności  ochrony przed  przemocą  w rodzinie,  istotną  rolę  odegrali  także  pozostali
realizatorzy Gminnego Programu, co ilustruje poniższa tabela. 

Specjalista
świadczący

poradnictwo
rodzinom, w

których występują
problemy

alkoholowe

Miejsce realizacji
poradnictwa

Częstotliwość dyżurów
(np. 1 raz w tygodniu)

Godziny
(od – do) lub czas trwania

jednego dyżuru

Liczba osób,
którym

udzielono
poradnictwa

psycholog

Punkt Informacyjno –
Konsultacyjny
Profilaktyki i

Rozwiązywania
Problemów Uzależnień
oraz Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie
przy UG w Świątkach 

Raz w miesiącu po 3 godziny 20 osób

pedagog
psycholog 

Zespół Szkolno –
Przedszkolny
w Świątkach

W czasie pracy szkoły
8.00 -  14.00

ok.50

pedagog
Gimnazjum Publiczne

w Świątkach
W czasie pracy szkoły 08.00-

14.00
ok.30

prawnik
Urząd Gminy
w Świątkach

Raz w tygodniu
12.00- 18.00

ok. 30 osób

pracownicy
socjalni

Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej

w Świątkach

W czasie pracy GOPS
pn.wt.czw.-7.00-15.00

śr. 7.00-18.00
pt.7.00 – 12.00

ok. 75 rodzin

Konsultant
Punktu oraz
Pełnomocnik

Wójta ds.
Profilaktyki i

Rozwiązywania
Problemów
Uzależnień 

Urząd Gminy
w Świątkach, budynek

„GS”

- Konsultant raz w tygodniu 5
godzin, 
- pełnomocnik -  W czasie 
pracy Urzędu Gminy 
Pn.wt.czw.-

7.00-15.00, Śr. 7.00-18.00,
Pt.7.00 do 12.00

84 osoby

lekarz rodzinny
Pielęgniarka

środowiskowa
NZOZ w Świątkach

W czasie pracy ZOZ od 8.00
do 18.00

ok. 17

dzielnicowi Praca w terenie
W czasie pełnienia służby

Ok.150

4

Id: D3952180-9FDF-445A-A85E-8375F2ACF120. Uchwalony Strona 4



3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci
i młodzieży

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki (…)w 2016r. działania profilaktyczne prowadziły
następujące instytucje:

Działania podejmowane przez Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i     Rozwiązywania Problemów
Uzależnień i     członków GKRPA

1. Poradnictwo  w  ramach  działania  Punktu  Konsultacyjnego  świadczone  przez  konsultanta  Punktu
i Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień.

2. GKRPA w 2016 r. odbyła 2 posiedzenia (27.04.2016r.,08.12.2016r.). GKRPA nie skierowała żadnego
wniosku do Sądu o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego. W 2016r. do GKRPA nie wpłynęły
wnioski o leczenie odwykowe, natomiast wpłynęło  21 wniosków o podjęcie działań profilaktyczno -
motywujących  wobec  osób  sygnalizujących  picie  szkodliwe,  ryzykowne.  Były to  wnioski  złożone
przez rodzinę, Zespół Interdyscyplinarny ds.Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, GOPS, Policję. 

3. GKRPA w 2016r.  wysłała  ponad  50  zaproszeń  do  osób  uzależnionych,  pijących  szkodliwie  bądź
ryzykownie. W 2016r. nie złożono  ani jednego wniosku do sądu o tzw. leczenie przymusowe, co
oznacza,  że   nie  poniesiono  kosztów badań  przez  biegłych.  Skupiono  się  na  motywowaniu  osób
z  problemem  alkoholowym  do  kontaktu  z konsultantem,  do  uczestnictwa  w  grupie  AA oraz  do
dobrowolnego  podjęcia  leczenia  odwykowego.  W  2016r.  11  osób  podjęło  dobrowolne  leczenie
odwykowe ,5 osób uczęszczało na spotkania AA. 

4. W listopadzie  2016r.  członkowie  GKRPA przeprowadzili  kontrolę  18 punktów sprzedaży napojów
alkoholowych. Edukacja sprzedawców.

5. W 2016r. 6 dzieci z rodzin z problemem alkoholowym wzięło udział w koloniach profilaktycznych
w Poroninie. 

6. Wspieranie placówek oświatowych i stowarzyszeń w działaniach profilaktycznych.
7. Organizacja  przedstawienia  profilaktycznego  dla  przedszkolaków  oraz  uczniów  z  kl.  I-III  Szkoły

Podstawowej w Świątkach. 
8. Organizacja szkoleń dla osób zaangażowanych w system pomocy rodzinie dotkniętej uzależnieniem

lub przemocą. 
9. Wspieranie grupy AA. 
10. Motywowanie  do  podjęcia  leczenia  odwykowego  oraz  udziału  w  grupach  wsparcia  dla  osób

uzależnionych,  współuzależnionych,  sprawców  przemocy  oraz  ofiar  przemocy,  informowanie
o placówkach świadczących taką pomoc .

11. Włączenie  się  w  Kampanię  „Biała  Wstążka”.  Dyżur  Pełnomocnika,  Przewodniczącej  ZI,
dzielnicowego i asystenta rodziny poza godzinami pracy Urzędu Gminy. 

12. Dystrybucja  ulotek  informacyjnych,  zawierających  dane  o  miejscach  i  formach  pomocy,  dane
teleadresowe, sposoby kontaktu. Ulotki otrzymywali pracownicy socjalni, pracownicy oświaty, służby
zdrowia, dzielnicowi, uczniowie  oraz wszyscy zainteresowani. Funkcję informacyjną pełniły także
plakaty wywieszane na korytarzu GOPS-u oraz informacje wywieszane na tablicy ogłoszeń w Urzędzie
Gminy w Świątkach. 

13. Prenumerowanie  czasopism  i  zakup  literatury  specjalistycznej,  dostępnej  dla  wszystkich
zainteresowanych tematem. 

14. Koordynowanie i organizacja Gminnych Dni Rodziny pn. Rodzina tu wszystko się zaczyna 
Festyn rodzinny - 4 czerwca 2016 

• Wyścig kolarski „Warmiński Klasyk” o Puchar Wójta Gminy Świątki, w którym wzięli udział kolarze
nie tylko z Polski.

•  oraz Memoriał Piotra Karpiniaka, obejmujący „Mini Ligę Mistrzów” i „Turniej Małe Euro”. Dodatko-
wymi atrakcjami Memoriału były: „Pokonaj Meyera”,„Mega Piłkarzyki”, „Socerbox”.

• Edukację  w zakresie  bezpieczeństwa ekologicznego i  udzielania  pierwszej  pomocy oraz  zmagania
rodzinne na strażackim torze przeszkód -  strażacy z OSP Świątki.

5

Id: D3952180-9FDF-445A-A85E-8375F2ACF120. Uchwalony Strona 5



• Konkurs dot. ekologii pn. Rodzina tu ekologia się zorganizowany przez pracowników Urzędu Gminy
w Świątkach. Ulotki o segregacji śmieci.

•  Stanowisko Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Olsztynie -  rejestracja  poten-
cjalnych dawców szpiku (DKMS). W 2016 roku zarejestrowały się 22 osoby (w 2015 roku 12). Warsz-
taty samobadania piersi na specjalnych fantomach, pomiaru ciśnienia, wagi, konkursy dla dzieci. 

• Stanowisku  Powiatowej  Stacji  Sanitarno  –  Epidemiologicznej  w  Olsztynie  -akcja  informacyjna
nt. zdrowego żywienia, kleszczy i substancji psychoaktywnych. 

• Mobilna Biblioteka Gminnej Biblioteki Publicznej w Świątkach ze stanowiskiem tabletów.
•  Świetlica wiejska z Kwiecewa – stoisko „Kraina Bajek”.
• Punkt Studenckich Porad Prawnych – studenci prawa z UWM. 
•  Punkt Informacyjno – Konsultacyjny Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Prze-

ciwdziałania Przemocy w Rodzinie przy Urzędzie Gminy w Świątkach – konsultacje,porady,ulotki. 
• Animacje i konkursy dla dzieci i całych rodzin (rodzinny tor przeszkód, mistrzostwa w spacerowaniu

wózkiem, wieloboju mężczyzn oraz wyścig rowerowy dla dzieci).
• Występy dzieci oraz występ lokalnej grupy kabaretowo-wokalno-instrumentalnej „Silna Grupa na We-

zwanie”. 
Ponadto w okresie od 13 maja do 10 czerwca w Gminie Świątki miały miejsce następujące wydarzenia:

obchody Dnia Matki, Ojca i Dnia Dziecka w sołectwach i świetlicach wiejskich oraz w placówkach oświato-
wych na terenie  Gminy.  Odbyła  się także Familiada Rodzinna z udziałem przedszkolaków i  ich rodziców.
W Przedszkolu w Świątkach zostały przygotowane artykuły na tablicy i ulotki dla rodziców z zakresu ,,Prawa
i obowiązki dzieci – Prawa i obowiązki Rodziców. Odbył się cykl zajęć z dziećmi o Rodzinie, wykonywanie
prac plastycznych ,,Moja Rodzina”, wystawy, przygotowywanie upominków dla rodziców z okazji Dnia Mamy
i Taty, słuchanie bajek, opowiadań, oglądanie teatrzyków kukiełkowych o tematyce rodzinnej – wartości ro-
dzinne, szacunek, miłość.
8. Organizacja Gminnych Dni Trzeźwości – sierpień 2016

• Msza Święta w kościele p.w. Św. Kosmy i Damiana odbyła się msza święta, którą odprawił ks. kan.
Tadeusz Alicki. Kazanie dotykało problemu uzależnień i komunikacji w rodzinie.

• Spotkanie trzeźwościowe nad jeziorem Skolickim,  gdzie  przygotowane było ognisko z kiełbaskami
oraz szwedzki stół z kawą, herbatą, ciastem. Dla dzieci został przygotowany kącik zabaw z klockami,
samochodzikami i kolorowankami profilaktycznymi.

• Koncert profilaktyczny Piotra Nagiela „Daj siebie innym”.
• Mecze piłki siatkowej.

Wydarzenie  skupiło około 70 słuchaczy w różnym wieku, w tym gości z Elbląga, Biskupca, Lidzbarka
Warmińskiego, Ornety. 
9.  Przeprowadzenie  zajęć  profilaktycznych  w  VI  klasach  Szkoły  Podstawowej  w  Świątkach
nt. odpowiedzialności karnej nieletnich.
10. Przeprowadzanie zajęć profilaktycznych w świetlicy wiejskiej w Kwiecwie. Udział w projekcie „Weekend
bez komputera, telefonu i telewizji” .
11 .Dofinansowanie działalności profilaktycznej świetlic wiejskich.
12.Uczestniczenie w spotkaniach grup roboczych oraz posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego.
13.  W  zakresie  podnoszenia  kwalifikacji  osób  realizujących  zadania  związane  z  szeroko  rozumianą
profilaktyką w 2016r. odbyły się następujące szkolenia:

• „Motywowanie do podjęcia leczenia osób uzależnionych oraz sprawców przemocy domowej”- luty 
2016 – udział wzięły 24 osoby członkowie GKRPA i ZI,

•  udział w konferencji Zespołów Interdyscyplinarnych w Pieniężnie – marzec 2016 – 3 osoby,
•  Szkolenie dla Rady Pedagogicznej Publicznego Gimnazjum w Świątkach z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom i substancjom psychoaktywnym pt. „ Przeciwdziałanie uzależnieniom w środowisku 
szkolnym” – marzec 2016 , 

•  kierowanie rozwiązywaniem problemów alkoholowych w Gminie. Rola Pełnomocników ds. 
Profilaktyki w Gminie oraz Przewodniczących KRPA – 1 osoba ,

•  szkolenie dla członków gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych organizowanym 
przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – wrzesień 2016  (3 osoby),

•  Wydatkowanie środków z funduszu alkoholowego przez JST we współpracy z NGO wg wskazań NIK
i RIO po nowelizacji ustawowej – wrzesień 2016,

6

Id: D3952180-9FDF-445A-A85E-8375F2ACF120. Uchwalony Strona 6



•  Chemiczne i czynnościowe pułapki mogące prowadzić do uzależnienia – listopad 2016 – 16 osób. 
14.Koordynowanie działań profilaktycznych realizowanych przez inne jednostki i organizacje z terenu Gminy
Świątki, które były finansowane w ramach „Gminnego Programu Profilaktyki (…)2016r. 
15. Zamieszczanie informacji dot. profilaktyki i uzależnień na stornie internetowej Gminy Świątki i  Facebooku
Gminy oraz udział w audycjach radiowych, a także promowanie działań profilaktycznych w lokalnej prasie. 

Działania podejmowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

1. Prowadzenie szeroko pojętej pracy socjalnej przez pracowników socjalnych oraz udzielanie pomocy
finansowej  osobom  uzależnionym  i  współuzależnionym  oraz  osobom  i  rodzinom  zagrożonym
i dotkniętych przemocą w rodzinie, dożywianie dzieci w ramach Programu „Pomoc Państwa w zakresie
dożywiania”.

2.  W 2016r.  pracą asystenta rodziny było  objętych 18 rodzin. (w tym 42 dzieci). Asystenci realizowali
profilaktykę  na  wszystkich  trzech  poziomach:  uniwersalną  (ukierunkowana  na  całą  populację),
selektywną (ukierunkowana na jednostki i grupy zwiększonego ryzyka)  i wskazującą (ukierunkowana
na  jednostki  wysokiego  ryzyka).  Niejednokrotnie  w  rodzinach  objętych  pracą  asystenta  rodziny
zdiagnozowano problem uzależnienia lub przemocy domowej. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Świątkach  przygotował  ulotki  informacyjne  i plakat  dotyczący  działalności  Zespołu
Interdyscyplinarnego,  danych  teleadresowych  dzielnicowych,  instytucji  działających  na  rzecz  osób
zagrożonych jak i doświadczających przemocy.

3. Koordynowanie pracy Zespołu Interdyscyplinarnego.
4. Udział w Kampanii „Biała Wstążka”.
5. Udział w szkoleniach dot. uzależnień i przemocy w rodzinie.
7. Umieszczanie na stronie internetowej informacji i Facebooku dot. szeroko pojętej profilaktyki. 

Działania  podejmowane  przez  dzielnicowych  –  policjantów  z  Komisariatu  Policji  w     Dobrym
Mieście 

1.  Informowanie  o  placówkach  świadczących  pomoc  rodzinom  dotkniętym  problemem  uzależnień
i przemocą domową.
2.  Podejmowanie  interwencji  w  przypadku  przemocy  w  rodzinie  i  zakłóceń  porządku  m.in.
spowodowanych nadużywaniem alkoholu.
3.Uczestnictwo w posiedzeniach GKRPA, Zespołu Interdyscyplinarnego.
4. Udział w szkoleniach dot. uzależnień i przemocy w rodzinie.

Działania podejmowane przez NZOZ w Świątkach

1. Informowanie  o  placówkach  świadczących  pomoc  rodzinom  dotkniętym  problemem  uzależnień
i przemocą domową.

2. Wydawanie skierowań do poradni specjalistycznych oraz do Szpitala Psychiatrycznego Oddział Terapii
Uzależnienia od Alkoholu.

3. Uczestnictwo w posiedzeniach GKRPA, Zespołu Interdyscyplinarnego.
4. Udział w szkoleniach dot. uzależnień i przemocy w rodzinie.
5. Działania  profilaktyczne  podejmowane  podczas  pracy w Ośrodku  Zdrowia  oraz  w terenie  (wizyty

domowe).  Profilaktyka  na  wszystkich  trzech  poziomach:  uniwersalna  (ukierunkowana  na  całą
populację),  selektywna  (ukierunkowana  na  jednostki  i  grupy zwiększonego  ryzyka)   i wskazująca
(ukierunkowana na jednostki wysokiego ryzyka).

7

Id: D3952180-9FDF-445A-A85E-8375F2ACF120. Uchwalony Strona 7



Działania podejmowane przez Przedszkole w Świątkach

Działania  wspierające  dzieci   –  realizowane  na  bieżąco  podczas  zajęć  i  zabaw  z  dziećmi,  zgodnie
z harmonogramem pracy wychowawczo – dydaktycznej
1.,,Bajkowe wychowanie” ,,Bajki terapeutyczne”, ,,Bajki które leczą”  – wykorzystanie literatury dziecięcej do 
działań terapeutycznych – bajki wychowawcze wraz z propozycjami gier i zabaw dla dzieci 

• ,,Magiczne słowo przepraszam” – uczy posłuszeństwa
• ,,Kieszonkowy czarodziej” – pomaga kontrolować emocje
• ,,Straszydła i straszydełka” – pokazuje jak przezwyciężać lęki
• ,,Wyprawa w nieznane” – rozwija samodzielność
• Przyjaciel Delfinek i piraci” – uczy pracy w grupie
• Gwiazdka z nieba” – kształtuje wiarę w siebie
• „Mów zawsze prawdę”- o uczciwości, prawdomówności

2.,,Antosia uczy i ostrzega”- program pozwalający dzieciom zrozumieć otaczający świat i uniknąć niebezpiecz-
nych zdarzeń (bezpieczne zachowania wśród dzieci, bezpieczeństwo życia codziennego, ostrożność wobec nie-
znajomych dorosłych)
3.Wychowanie do wartości – wyposażenie dzieci w wiedzę i umiejętności umożliwiające im przystosowanie się
do otaczającego świata i jego reguł. Wykorzystanie literatury dla dzieci - bajkoterapia – dobór literatury zgod-
nie z tematyką wartości  – cykl zajęć dla dzieci  i ulotki dla rodziców:  uczymy się rozpoznawać i nazywać
uczucia i emocje uczymy się radzić sobie z trudnymi zachowaniami.
4.,,Przyjaciele Zippiego” – program w ochronie zdrowia psychicznego – 1 grupa dzieci 6 letnich.
5.  Cykl  spotkań   –  Rodzinne  Spotkania  w  Przedszkolu  -  realizacja  zgodnie  z  harmonogramem  planu
wychowawczo-dydaktycznego  dla  wszystkich  dzieci  z  przedszkola  oraz  ich  rodzin:  Pasowanie
przedszkolaków, Jasełka z rodzicami, Dzień Babci i Dziadka, Wielkanocne spotkania rodzinne, Święto Mamy
i Taty, Dzień Dziecka, Pożegnanie 6 latków
6.,,Praca wychowawczo - terapeutyczna nad agresją wśród dzieci”- program realizowany systematycznie ze
wszystkimi dziećmi  podczas zajęć w przedszkolu przez cały rok:

• wyciszanie i niwelowanie zachowań agresywnych poprzez wybrane zabawy w grupie i z grupą  
• gry i zabawy na budowanie poczucia własnej wartości i silnej osobowości, 
• uczymy się radzić sobie ze stresem
• opracowujemy kodeks złości
• umowa na trudną sytuację (wybrane dzieci)
• umowa na nagrodę
• opracowujemy ,,Kodeksy przedszkolaka”, omawiamy zasady obowiązujące w przedszkolu.

Działania wspierające rodziców
1. 1 x m-cu - dyżur p. psycholog z Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej –- konsultacje z rodzi-
cami, babciami.
2.„Prawa i obowiązki dzieci, Prawa i obowiązki rodziców” – ulotki, tablica informacyjna, strona internetowa
przedszkola.
3.,,To warto przeczytać” -  tablica informacyjna dla rodziców  - ulotki i artykuły dla rodziców z zakresu wycho -
wania dzieci w wieku przedszkolnym, z psychologii, pedagogiki, logopedii, socjoterapii, pediatrii itp. 
4.,,Kąciki dla Rodziców” – przygotowywane przez nauczycielki artykuły, referaty, ulotki z dziedziny psycholo-
gii rozwojowej, wychowawczej, pedagogiki, pediatrii, zdrowego stylu życia i inne wg potrzeb – dla każdej gru-
py wiekowej.
5.Przedszkolan gazetka dla dzieci i rodziców – (kwartalna), informacje, artykuły, ciekawostki z życia grupy,
dodatek dla dzieci w formie kolorowanek, zagadek, rebusów, ćwiczeń grafomotorycznych.
6.Kontakty  ze specjalistycznymi instytucjami, osobami zajmującymi się wsparciem rodziców w wychowaniu
i edukacji małych dzieci, konsultacje – realizowane  na bieżąco wg potrzeb i zainteresowania rodziców.
7.  Sobotnie  spotkania  dla  chętnych dzieci  i  rodziców -  1  x w miesiącu.  Spotkania  integracyjne personelu
przedszkola z rodzicami i dziećmi, pomoc rodzicom w pełnieniu roli wychowawczej, ukazanie pomysłów na
dobrą zabawę, cieszenie się ze wspólnie spędzonego czasu.
Działania wspierające nauczycieli

8

Id: D3952180-9FDF-445A-A85E-8375F2ACF120. Uchwalony Strona 8



1.Podczas spotkań Rad Pedagogicznych, spotkań warsztatowych:
-    wymiana  informacji,  uwag,  spostrzeżeń,  dzielenie  się  doświadczeniami,  wiedzą,  umiejętnościami,
konsultacje  ze  specjalistami,  ścisła  współpraca  z  psychologiem,  wspieranie  nauczycieli  w umiejętnościach
wychowawczych, radzenie sobie w sytuacjach trudnych.
2.Różne formy współpracy z rodzicami i instytucjami: Gminny Ośrodek Profilaktyki i Przeciwdziałania Prze-
mocy w Rodzinie, GOPS, Policja, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, pielęgniarka środowiskowa, Zespo-
ły Interdyscyplinarne – na bieżąco w zależności od potrzeb.

Działania podejmowane w Szkole Podstawowej w Świątkach

1.Bezpieczeństwo w ruchu drogowym
• Zajęcia na godzinach wychowawczych i zajęciach edukacji wczesnoszkolnej. 
• Spotkanie z policjantem – klasy I-III.
• Spotkanie z przedstawicielami KRUS i PIP – „Bezpieczne ferie i bezpieczne wakacje”- klasy I-III.

Wychowanie komunikacyjne w klasie IV zakończone egzaminem na kartę rowerową.
2.Zasady bezpiecznego zachowania się w szkole.

• Uczniowie  zostali  zapoznani  z  podstawowymi  zasadami  bhp  i  obowiązującymi  regulaminami
szkolnymi  (regulaminy pracowni,  sali  gimnastycznej,  świetlicy,  biblioteki,  szatni,  toalet,  korytarzy
szkolnych, spędzania przerw oraz wycieczek szkolnych). 

• Nauczyciele dyżurni czuwali nad bezpieczeństwem dzieci w czasie pobytu w szkole.
• Próbna  ewakuacja  p-poż  i  antyterrorystyczna,  spotkanie  z  przedstawicielami  służb

antyterrorystycznych.
• Udział nauczycieli w konferencji na temat zachowania w czasie ataku terrorystycznego.
• Przegląd stanu technicznego budynku i urządzeń szkolnych w ramach bhp.

3. Pierwsza pomoc
• Szkolenie dla pracowników szkoły z zasad udzielania pierwszej pomocy.
• W  ramach  szkolnych  dni  europejskich  uczniowie  zostali  przeszkoleni  przez  OSP  w Świątkach

w zakresie udzielania pierwszej pomocy.
• Zajęcia  warsztatowe  z  zakresu  udzielania  pierwszej  pomocy  na  lekcjach  w-f,  pogadanki

przeprowadzone przez pielęgniarkę szkolną. 
• Uczniowie mają dostęp do informacji o numerach alarmowych.
• Na zajęciach technicznych uczniowie poznali zasady udzielania pierwszej pomocy w czasie wypadków

drogowych
4.Samorealizacja

• Treningi w UKS „JUNIOR” Świątki w dwóch sekcjach: piłka nożna i boks.
• Udział w turniejach i rozgrywkach sportowych.
• Koła  zainteresowań:  sportowe  I-III,  SKS,  taneczne,  teatralne,  muzyczne,  klub  gier  planszowych,

komputerowe,  Koło  Odkrywców   Świata,  koło  języka  polskiego,  koło  języka  angielskiego,  koło
przyrodnicze.

• Wyjazdy na basen w ramach projektu.
• Konkursy przedmiotowe: konkurs tabliczki mnożenia, 1 z 10, konkurs recytatorski, konkurs piosenki

angielskiej,  konkursy  SKO,  przegląd  krótkich  form  teatralnych,  konkurs  czytelniczy,  konkursy
przyrodnicze,   konkurs „Warto być lepszym” – klasa VIc

• Udział w warsztatach „Dni naukowca”.
• Zajęcia warsztatowe prowadzone przez Akademię Nauki i Młyn Wiedzy
• Warsztaty dziedzictwa kulturowego. Świat Prusów w glinie.
• Warsztaty w Ośrodku wypoczynkowym „Kulka” (szyfrowanie, łucznictwo, zajęcia z mapą terenową)
• Zielona Szkoła w Nadleśnictwie Kudypy i Dobrocin. 
• Wyjazd zawodników UKS JUNIOR, w czasie wakacji na 5-dniowy obóz treningowy. W trakcie obozu

odbył  się  konkurs  na  temat  uzależnień.  Nagrody dla  zespołów zostały  sfinansowane  z Gminnego
Programu Profilaktyki.

9

Id: D3952180-9FDF-445A-A85E-8375F2ACF120. Uchwalony Strona 9



• Pedagogizacja  rodziców.  Spotkanie  z  psychologiem klas  szóstych,  spotkanie  z  dyrektorem Poradni
Psychologiczno – Pedagogicznej na ogólnym zebraniu rodziców oraz surdopedagogiem.

• Doskonalenie nauczycieli.

5. Wdrażanie do zdrowego stylu życia
• Pogadanki  na  temat  zasad  zdrowego  odżywiania  się  oraz  znaczenia  różnych  form  aktywnego

wypoczynku dla rozwoju człowieka.
• Organizacja wspólnego śniadania w ramach akacji „Śniadanie daje moc”. 
• W ramach zajęć edukacyjnych w klasach I-VI prowadzone są zajęcia „ABC zdrowego żywienia”.
• Udział uczniów w akcji „Owoce w szkole”, „Szklanka mleka”.
• Zajęcia na temat szkodliwości palenia papierosów, picia alkoholu i innych środków psychoaktywnych

prowadzone przez wychowawców, pedagoga i członków GKRPA
• Konkurs w WP „Bezpieczny mail”. 
• Zajęcia: „Netykieta”, Bezpieczeństwo w sieci, „Owce w sieci”, na temat portali społecznościowych,

zajęcia warsztatowe prowadzone przez MCP dla klas IV „Internet”
•  Uczniowie przerwy spędzają na świeżym powietrzu (przy sprzyjających warunkach pogodowych).

6.Zapobieganie niepowodzeniom szkolnym
• Uczniowie są objęci pomocą psychologiczno-pedagogiczną .
• Wychowawcy  współpracują  z  poradnią,  pedagogiem,  PCPR,  GOPS-em,   asystentem  rodziny,

kuratorami sądowymi.
• W szkole jest zatrudniony psycholog.
• Dwugodzinne zajęcia warsztatowe dla klas IIIb, IIIC, IVA i VB „ Jak się uczyć” prowadzone przez

pedagoga.
7. Kultura osobista

• Zajęcia na  godzinach wychowawczych na temat kultury języka, stroju szkolnego, zasad zachowania
w miejscach publicznych.

• W klasach  są wywieszone  zasady grzecznościowe.
• Wyposażenie uczniów w wiedzę na temat złości,  agresji i przemocy,  przyczyn, skutków i  sposobów

reagowania oraz sposobów rozwiązywania konfliktów ( godzina wychowawcza).
• Prowadzone są zajęcia socjoterapeutyczne skierowane do uczniów z deficytami w tym zakresie.
• Prowadzono zajęcia  w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia  Języka Ojczystego (plakaty na

korytarzach szkolnych propagujące kulturę słowa).
• Zajęcia na godzinach wychowawczych – zasady savoir-vivru.
• Nauczyciele reagowali na wszelkie przejawy niekulturalnego zachowania.

8. Wzmacnianie postaw tolerancji i akceptacji
• Zajęcia warsztatowe prowadzone przez MCP dla klas III „Tolerancja”.
• Na zajęciach edukacyjnych poruszano problematykę tolerancji i niepełnosprawności.
• Udział uczniów w akcjach charytatywnych i  wolontariacie – UNICEF.

9. Zapobieganie zachowaniom agresywnym i przemocy.
• Wypracowano procedur dotyczących wzorowego zachowania i niewłaściwego zachowania.
• Udział w zajęciach socjoterapeutycznych.
• Możliwość korzystania z pomocy psychologa oraz pedagoga.
• Zajęcia na temat stresu przed sprawdzianem szóstoklasisty.
• Na zajęciach edukacyjnych w klasach I – VI doskonalono i  uczono umiejętności radzenia sobie ze

stresem i negatywnymi emocjami.
• Zostało zorganizowane spotkanie z karateką „Moim dopalaczem jest sport”.
• Spotkania z rodzicami uczniów sprawiających problemy wychowawcze.
• spotkanie  uczniów  klas szóstych z kuratorem sądowym na temat odpowiedzialności prawnej.
• Pedagog szkolny uczestniczył w dwudniowym szkoleniu Trening Pewności Siebie. 

10

Id: D3952180-9FDF-445A-A85E-8375F2ACF120. Uchwalony Strona 10



• Dwugodzinne  zajęcia  warsztatowe dla  uczniów klasy IIIA i  IIIB   „  Elementy Treningu Pewności
Siebie”- sposoby na klasowych dręczycieli prowadzone przez pedagoga szkolnego.

•  Biblioteka szkolna została wzbogacona o literaturę dotyczącą przemocy rówieśniczej. 
• Cykl zajęć  dla uczniów „ Chrońmy dzieci” prowadzonych przez pedagoga.

10.Tworzenie przyjaznej i ciepłej atmosfery w szkole
• Udział rodziców w przygotowaniu potraw na Dni Europejskie i obsługiwaniu stoisk.
• Zorganizowanie Święta ziemniaka przez rodziców oraz szkolnej zabawy mikołajkowej, organizowanie

kiermaszów i zbiórek przez rodziców.
• Wyjazdy i wyjścia dzieci na wycieczki. 
• „Szczęśliwy numerek”.
• Na stronie internetowej szkoły  znajduje się ,,Skrzynka problemów i propozycji’’ – dla uczniów oraz

strona poświęcona telefonom pomocowym.
11.Zagrożenia związane z używaniem środków odurzających i substancji psychoaktywnych

• Przeprowadzono diagnozę sytuacji w szkole pod kątem czynników ryzyka i zachowań problemowych.
Opracowano raport.

•  Przeprowadzono zajęcia  profilaktyczno-  edukacyjne dla  uczniów( dostosowane do wieku oraz ich
możliwości psychofizycznych).

• Warsztaty dla nauczycieli na temat radzenia sobie z trudnymi zachowaniami uczniów.
• W ramach pedagogizacji rodziców spotkanie z psychologiem.
• Zaangażowanie w organizację szkolenia skierowanego m.in. do rodziców „Chemiczne i czynnościowe

pułapki mogące prowadzić do uzależnienia”, 
12.Uzależnienia od multimediów- komputera, Internetu, telefonu, telewizji

• Zajęcia edukacyjne na temat nowych form uzależnień.
•  Porady i konsultacje dla uczniów i rodziców.
•  Doskonalenie zawodowe nauczycieli – udział pedagoga i psychologa w konferencjach

13.Przygotowanie do życia w rodzinie
Prowadzenie lekcji wychowania do życia w rodzinie.

Działania podejmowane w Publicznym Gimnazjum w Świątkach 

1. Warsztaty dla uczniów „Wyloguj się do życia” – uzależnienia od elektronicznych mediów - klasy I.
2. Nikotynizm, sterydy ,tabletka gwałtu – klasy III.
3. Dopalacze – klasy II.
4. Program profilaktyczny „Krzyś”- wsiadanie do samochodu z kierującym pod wpływem alkoholu lub środ-
ków psychoaktywnych.
5.Program Przeciwdziałania Przyjmowaniu Substancji Uzależniających przez Uczniów „Unplugged” – klasy I.
6.Warsztaty: Rozmowy o życiu – klasy I-III (S.Pyrko).
7.„Młodość niejedno ma imię” – warsztaty z trenerem personalnym, kosmetyczką, dietetykiem – klasy I-III.
8. Zaangażowanie w organizację szkolenia skierowanego m.in. do rodziców „Chemiczne i czynnościowe pu-
łapki mogące prowadzić do uzależnienia”, 
9. Szkolenie dla rady pedagogicznej Publicznego Gimnazjum pt. „Przeciwdziałanie uzależnieniom w środowi-
sku szkolnym”.

Działania podejmowane  w świetlicach  wiejskich i sołectwach: 

1.Obchody Dni Rodziny, Dnia Matki i Dnia Ojca, Dnia Dziecka, Dnia Babci i Dziadka.
2. Organizacja festynów rodzinnych. 
3.Organizacja  spotkań wigilijnych.
4.Organizacja zajęć profilaktycznych dot. tematyki uzależnień, agresji i przemocy, 
5.Prowdazenie zajęć artystyczno – sportowych. 

11

Id: D3952180-9FDF-445A-A85E-8375F2ACF120. Uchwalony Strona 11



4.  Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej  rozwiązywaniu
problemów alkoholowych

W 2016r. w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz
Zapobieganie Narkomanii w Gminie Świątki  wspierane były inicjatywy zawierające treści profilaktyczne oraz
służące  rozwiązywaniu  problemów  alkoholowych.  Między  innymi  podejmowano  działania   w  ramach
współpracy  między  instytucjami  i organizacjami  takich  jak:  Urząd  Gminy,  Parafia,  szkoły  i przedszkole,
Gminna Biblioteka Publiczna, NZOZ, Policja, organizacje pozarządowe, sołectwa. Działania te obejmowały
m.in.  Gminne Dni Rodziny, Dzień Trzeźwości,  Dzień Dziecka, Dzień Matki i Ojca, Dożynki.  

5.  Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego

W 2016 r.  nie  podejmowano interwencji  w związku ze  złamaniem zakazu sprzedaży alkoholu  osobom
nieletnim lub nietrzeźwym,  sprzedaży pod zastaw i  na  kredyt  oraz złamania  zakazów promocji  i  reklamy
napojów alkoholowych. 

6.  Wspieranie  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie  i  finansowanie  centrów  integracji
społecznej

W  2016r.  w  ramach  Gminnego  Programu  Profilaktyki  nie  wspierano  zatrudnienia  socjalnego  i  nie
finansowano centrów integracji społecznej. 

7. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych.

W  2016r.  Gminie  istniało  19  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych,  na  1  punkt  sprzedaży
przypadało 220 mieszkańców. W 2016r.:
- wydano 2 jednorazowe zezwolenia, 
- liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, ważnych w 2016r.wyniosła 32,
-liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale
gastronomiczne) wyniosła 2
- wydano 6 decyzji o wygaśnięciu zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

W listopadzie 2016r. upoważnieni przez Wójta Gminy Świątki członkowie GKRPA przeprowadzili kontrolę
wszystkich  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych.  Łącznie  skontrolowano  18  punktów  sprzedaży
alkoholu.  Spośród  nich  w  2016r.  zezwolenie  na  sprzedaż  napojów alkoholowych  zawierających  do  4,5%
alkoholu (piwo), zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających od 4,5%  do 18% alkoholu
(wino), oraz zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej  18% alkoholu (wódka)
posiadało 7 przedsiębiorców, 4 posiadało zezwolenia na piwo i wino, 3 na piwo i wódkę, 3 na piwo,  1 na wino.
Zakres kontroli obejmował :

1) Zakłócanie porządku publicznego w miejscu sprzedaży napojów alkoholowych i w najbliższej okolicy.
2) Przestrzeganie określonych w ustawie z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu w trzeźwości i prze-
ciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.  Dz. U. z 2016 r.,  poz. 487 warunków prowadzenia sprzedaży napojów
alkoholowych, a w szczególności:
a) posiadania ważnego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,
b) wnoszenia opłat za korzystanie z zezwolenia (dowód wniesionej opłaty),
c) zaopatrywania się w napoje alkoholowe u producentów i przedsiębiorców posiadających odpowiednie
zezwolenie na hurtową sprzedaż napojów alkoholowych,
d) sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w miejscu wyznaczonym w zezwoleniu,
e)  wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie objętym zezwoleniem, tylko przez przedsiębiorcę
w nim oznaczonego i wyłącznie w miejscu wymienionym w zezwoleniu,
f) nie sprzedawania i nie podawania napojów alkoholowych osobom do lat 18, nietrzeźwym, na kredyt i pod
zastaw,
g) uwidacznianie informacji o szkodliwości spożywania alkoholu,
h) przestrzeganie ustawowego zakazu reklamowania napojów alkoholowych.

12

Id: D3952180-9FDF-445A-A85E-8375F2ACF120. Uchwalony Strona 12



Wszystkie kontrolowane punkty sprzedaży alkoholu otrzymały materiały edukacyjne i informacyjne. 

W 2016r.  GKRPA wydała  2  postanowienia  opiniujące  wnioski  o  wydanie  zezwoleń  na  sprzedaż
napojów alkoholowych. 

Tab. 1.Wartość alkoholu sprzedanego w Gminie Świątki

Rok

Wartość alkoholu sprzedanego w Gminie Świątki

Do 4,5%
(oraz piwo)

Od 4,5 do 18%
(z wyjątkiem piwa)

Pow.18%
Razem
(PLN)

2014 1 132 253,00 120 759,00 524 523,67 1 777 536,00

2015 1 340 582,00 157 990,52 571 803,32 2 070 376,14

2016 1 379 846,40 248 508,49 655 892,97 2 284 247,86

SPRAWOZDANIE FINANSOWE
Realizacja planu finansowego Gminnego Programu Profilaktyki przyjęcia Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii
w Gminie Świątki  na 2016 r.

W 2016 r. ze sprzedaży alkoholu uzyskano środki w wysokości 53 453,43 zł.
Wydatki związane z realizacją Gminnego Programu prezentuje poniższa tabela:

Lp.

Wydatki poniesione w 2016r. na realizację Gminnego
Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii
w Gminie Świątki  na 2016r.

Kwota w PLN

1 Diety dla członków GKRPA 3 403,00

2 Umowy zlecenia 14 568,50

4 Zakupy materiałów 2 248,29

5 Zakup usług (kolonie, warsztaty, transport itp.,) 16 958,12

6 Delegacje służbowe 122,50

7 Szkolenia 1573,50

                          RAZEM: 38 873,91

13

Id: D3952180-9FDF-445A-A85E-8375F2ACF120. Uchwalony Strona 13



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 11 ust. 1 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii organ

wykonawczy samorządu gminnego sporządza Raport z wykonania w danym roku Gminnego Programu i

efektów ich realizacji, który przedkłada radzie gminy, w terminie do dnia 31 marca roku następującego po

roku, którego raport dotyczy.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: D3952180-9FDF-445A-A85E-8375F2ACF120. Uchwalony Strona 1




